
Zájezd
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Kladno GPS souřadnice: 50.165978N, 14.220500E

Nadmořská výška: 285 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 210 ha

Počet obyvatel: 117 PSČ: 273 43

O obci
Obec Zájezd se nachází nedaleko města Buštěhrad, v blízkosti přírodního parku Okolí Okoře. K její
katastrální ploše se řadí i osada Bůhzdař.

Historie obce
Když nahlédneme do historických materiálů, zjistíme, že ves Zájezd se řadí ke starším. První
písemná zmínka o ní pochází již z roku 1318.

Ubytování a restaurace
V obci je prodejna potravin.

Okolí a příroda
Své krásy však nabízí i obec Zájezd ležící v převážně zemědělské krajině. Díky svému klidu
je velmi vhodná k relaxaci a odpočinku. Velmi krásné jsou procházky kolem toku zdejšího Buštěhradského
potůčku.

Současnost obce
Obec svým obyvatelům nabízí některé prvky základní občanské vybavenosti, ke které přispívá
plynovod, sportovní hřiště a další.

Sportovní možnosti
Zájezdem neprochází značené turistické trasy ani cyklostezky.

Památky a zajímavosti
Na jejím katastrálním území se bohužel nedochovala žádná významnější kulturní památka. Plně to
však vynahrazuje blízký hrad Okoř, jenž je častým cílem turistů.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5206/zajezd/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 16:18:52



Zájezdem prochází silnice č. 00720. Dopravní obslužnost je zajištěna autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5206/zajezd/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 16:18:52


